Innung fiir Elektro- und
Informationstechnik GieRen

AS-Elektrotechnik (] BornstraRe 10 [1 35708 Haiger

AS-Elektrotechnik

Dipl-Ing.
Andreas Siebelist
BornstralRe 10

Unsere Preispolitik (Servicepreisliste) 35708 Haiger

Tel.02773/91177
Fax02773/91178
WWW.as-

fiir die Abrechnung von Montage-, Kundendienst- und Reparaturleistungen 7ﬁ:?0kg;t:_chnik-de
elektrotechnik.de
Giltig ab dem 01.01.2025 Bankverbindung:
. . . . . . . . B(_ezukssparkasse
Teil unserer Unternehmensphilosophie sind Ehrlichkeit und ein Héchstmal P [
an Transparenz im Rahmen einer fairen Zusammenarbeit mit unseren Kunden BLZ (516 500 45)
und unseren Geschaftspartnern. Darauf basierend erlautern wir lhnen im S 6165 0045
Anschluss unser Abrechnungsmodell, indem wir die einzelnen Positionen unserer %% %"®'
. . BIC:
Kundendienstrechnungen naher beleuchten: HELADEF1DIL
USt.IdNr.

. . DE 151024464
Arbeitszeit:
Steuer-Nr.

Die Arbeitszeiterfassung unserer technischen Mitarbeiter erfolgt immer im 0988 00 17
Stundenlohnnachweis und wird in viertel Stunden Taktung abgerechnet.

Eine Arbeitsstunde entspricht dabei einer Gesamtarbeitszeit von sechzig Minuten

mit Abrechnung nach jeweils angefangenen flinfzehn Minuten.

Zur kostenpflichtigen Arbeitszeit zahlt die gesamte Zeit, die der Mitarbeiter zur

Bearbeitung lhres Auftrags gebunden ist.

Sie setzt sich also wie folgt zusammen:
- An- und Abfahrtszeit
- Arbeitszeit vor Ort

- Besorgungsfahrten Bauplanern

- Be- und Entladezeit

- Rustzeiten

Verrechnungssatze je Arbeitsstunde: ]
- Montag bis Donnerstag regelmaRige Arbeitszeit (8,0 Std.) ~elect

- Freitag regelmaRige Arbeitszeit (6,5 Std.)

- Fahrt- und Arbeitsstunden zwischen (Mo-Do: 7.00 bis 16.00 Uhr, Fr: 7.00
bis 14.00 Uhr)

- An- und Abfahrten zum Kunden gelten als Arbeitszeit. K E: X

eARTNER

PARTNER



Innung fiir Elektro- und
Informationstechnik GieRen

AS-Elektrotechnik (] BornstraRe 10 [1 35708 Haiger

In der nachfolgenden Tabelle erhalten Sie eine Ubersicht (iber die aktuellen Abrechnungssitze Sﬁ,ﬁfgk_tmtecmik

unserer technischen Fachkréfte (Stand 01/2025). fndreas Siepelist
35708 Haiger
Leistungsstufen Netto - Brutto - Tel.02773/9 1177
Abrechnungssatz Abrechnungssatz fv?:woazg e
pro Arbeitsstunde pro Arbeitsstunde mw
zzgl. 19% MwsSt. inkl. 19% MwsSt. slektrotechniicde
Elektroniker, (Facharbeiter, Monteur) 65,00 € 77,35 € E%%?E&E}ggﬁaﬁe
Auszubildender 1. Lehrjahr 38,00 € 45,22 € gg;t‘(’sﬁ%ggg -
Auszubildender 2. + 3. Lehrjahr 44,00 € 52,36 € BAN:
Auszubildender 4. Lehrjahr 48,00 € 57,12 € T
Hilfskraft 49,00 € 58,31 € BIC:
Meister Elektrotechnik, Planer 75,00 € 89,25 € HELADEFIDI
Techniker Kundendienst, (TK-Anlagen) 75,00 € 89,25 € BE oo
KNX-Programmierer 88,00 € 104,72 € Stouer-r.
Kundendiensttechniker EDV 95,00 € 113,05 € Finanzamt Dillenburg
CAD-Zeichner 94,00 € 111,86 €

Aufschlagssatze fiir Fremdarbeiten bzw. beigestellen Produkten:
Aufschlag bei beigestellten Produkten *) Aufschlag 40 %

Aufschlag fiir Arbeiten an Elektroanlagen die von Aufschlag 50%
fachfremden Personen oder Firmen ausgefiihrt
wurden oder zum Teil durch den Endkunden

nnnnnnn

|Architekten|

empfohlen! 4

2, g
g, S
R0ban, =

*) Bei Stellung von Material machen wir den Hinweis, dass wir jegliche

Gewahr- sowie Garantieleistung fir gestelltes Material ausschlieBen. Bei —

hochwertigen technischen Produkten bedarf es dieser Sondervereinbarung. j
select

Die Zulage fiir Arbeiten aulRerhalb unserer regularen Geschaftszeiten SN
(Mo-Do: 7.00 bis 16.00 Uhr, Fr: 7.00 bis 14.00 Uhr) betragt 25%, fur Arbeiten il
an Samstagen 50% und an Sonn- und Feiertagen und in der N
Nacht (22.00 bis 6.00 Uhr) 100%. K X

“HPARTNER



AS-Elektrotechnik

Bornstralke 10

35708 Haiger

Innung fiir Elektro- und
Informationstechnik GieRen

Pro Notdiensteinsatz (ohne Terminabsprache) wird eine Auftragspauschale
von 49,-€ / netto berechnet.

Angebot, Planungskosten & Baubegleitung:
Bei Planungsgesprachen berechnen wir je nach Bedarf, Planungskosten in Hohe

von 75,- € pro Stunde zzgl. Steuer, da es sich hier um technische

Planungsleistungen handelt. Baubegleitende Beratungen werden zum gleichen
Stundensatz wie Planungsgesprache berechnet.

Fahrzeugkosten werden gemafd unserer aktuellen Preisliste zusatzlich
berechnet (siehe unten), Fahrzeiten werden als Arbeitszeiten berechnet.

Winschen Sie eine Erstellung eines Angebotes fir Hausinstallationen /
Mehrfamilienhaus (bis max. 6WE) konnen Sie dies gerne von uns erhalten.

Wir schatzen vorab den Angebotswert und wenn Sie von uns ein ausfiihrliches
Angebot (sogar mit einem vollstandigem Leistungsverzeichnis nach den giiltigen

Anwendungsregel und VDE-Normen) haben mochten, kdnnen wir lhnen dies
gerne erstellen.

Hierbei wird eine Angebotsgebihr in Hohe von 750.-€ zzgl. Steuer in Rechnung
gestellt da es sich hier wieder um technische Leistungen handelt. Hierbei gehen

wir von einer Bearbeitungsdauer von vier bis sechs Wochen aus.

Bei Auftragserteilung wird der in Rechnung gestellte Betrag zu 100 % in
Abzug gebracht.

AS-Elektrotechnik

Dipl-Ing.

Andreas Siebelist
BornstralRe 10
35708 Haiger

Tel.02773/91177
Fax02773/91178

www.as-
elektrotechnik.de
info@as-

elektrotechnik.de

Bankverbindung:
Bezirkssparkasse
Dillenburg

Konto 93 781
BLZ (516 500 45)

IBAN:
DE54 5165 0045
0000 0937 81

BIC:
HELADEF1DIL

USt.IdNr.
DE 151024464

Steuer-Nr.
009 869 600 17

Finanzamt Dillenburg

i fEE

welect

? ARTNER

KNX

PARTNER



Innung fiir Elektro- und
Informationstechnik GieRen

AS-Elektrotechnik (] BornstraRe 10 [1 35708 Haiger

Fahrzeugkostenanteil

Wir berechnen eine fahrtzonenabhangige Fahrzeugpauschale
(Kilometerermittlung gemaR Google Maps) ab Firmensitz
Betriebsstatte: Kalteiche-Ring 2, 35708 Haiger.

Netto — Brutto —

Fahrtkosten Fahrtkosten

zzgl. 19% MwSt. inkl. 19% MwsSt.
Zone 0, bis max. 3 Km Umkreis 7,20 € 8,57 €
Zone 1, bis max. 5 Km Umbkreis 11,50 € 13,69 €
Zone 2, bis max. 10 Km Umkreis 21,50 € 25,59 €
Zone 3, bis max. 15 Km Umkreis 29,50 € 35,10 €
Zone 4, bis max. 20 Km Umkreis 34,50 € 41,06 €
Zone 5, bis max. 25 Km Umkreis 42,50 € 50,58 €
Zone 6, bis max. 30 Km Umkreis 55,00 € 65,45 €
Zone 7, bis max. 40 Km Umkreis 72,00 € 85,68 €
Zone 8, bis max. 50 Km Umkreis 90,00 € 107,10 €

Ab dem 50. Kilometer, werden die PKW-Kilometer, nach den tatsachlich
gefahrenen Kilometern abgerechnet.

Netto-Abrechnungssatz
pro km zzgl. 19% MwsSt.
1,20 €

Brutto-Abrechnungssatz
pro km inkl. 19% MwsSt.
1,43 €

Aufschliisselung Gerdatepauschalen:

Maschinenpauschalen: zzgl. 19% MwSt. inkl. 19% MwsSt.

Kernbohrgerat Handgefiihrt 12,50 € 14,88 €
Kernbohrgerat mit Stander 25,00 € 29,75 €
Schlitzfrase mit Staubsauger 12,50 € 14,88 €
Handgerate, Kleinmaschinen 7,50 € 8,93 €

AS-Elektrotechnik
Dipl-Ing.

Andreas Siebelist
BornstralRe 10
35708 Haiger

Tel.02773/91177
Fax02773/91178
WWW.as-
elektrotechnik.de
info@as-
elektrotechnik.de

Bankverbindung:
Bezirkssparkasse
Dillenburg

Konto 93 781
BLZ (516 500 45)

IBAN:
DE54 5165 0045
0000 0937 81

BIC:
HELADEF1DIL

USt.IdNr.
DE 151024464

Steuer-Nr.
009 869 600 17
Finanzamt Dillenburg

nnnnnnn

|Architekten|
Baipianr)

mpfohlen! S
>

s,
2,
Ne%5ap,

select

? ARTNER

KNX

“EPARTNER



AS-Elektrotechnik (] BornstraRe 10 [1 35708 Haiger

Messgeratepauschalen:

Messgerat SAT 30,00 €
Messgerat Netzwerk 35,00 €
Messgerat VDE 0100 30,00 €
Messgerat VDE 0701/0702 25,00 €
Messgerat Warmebildkamera 20,00 €
Messgerat Tiefenerdung 30,00 €
Messgerat Lastmessung 75,00 €

Aufschliisselung sonstiger Pauschalen:

An- / Abmeldepauschalen:
An-/ Abmeldepauschale Stromzahler 75,00 €

Plombier Material 25,00 €
Anmelden Durchlauferhitzer 75,00 €
Anmelden Elektromobilitat 75,00 €
Anmelden PV Anlage bis 30KWp 300,00 €
Anmelden Warmepumpe 300,00 €

zzgl. 19% MwSt.

zzgl. 19% MwSt.

Innung fiir Elektro- und
Informationstechnik GieRen

inkl. 19% MwSt.
35,70 €
41,65 €
35,70 €
29,75 €
23,80 €
35,70 €
89,25 €

inkl. 19% MwsSt.
89,25 €
29,75 €
89,25 €
89,25 €
357,00 €
357,00 €

Wir mochten darauf hinweisen, dass bei Anmeldung von Sonderverbrauchern
und Zahlern eine vor Ort Besichtigung notig ist. Die Kosten hierfir werden im

Lohn-Nachweis abgerechnet.

Entsorgungspauschalen:

(Abrechnung je Stiick)

Bauschutt Eimer 2,50 €
Bauschutt Mortelwanne 60L 8,50 €
Bauschutt Mortelwanne 90L 11,50 €
Millsack 120L 12,50 €
Grol3- + Kleingerate 12,50 €
Leuchte 5,50 €
Leuchtstoffrohre 1,50 €
Bleiakku groR 3,50 €

zzgl. 19% MwSt.

inkl. 19% MwsSt.
2,98 €
10,12 €
13,69 €
14,88 €
14,88 €
6,55 €
1,79 €
4,17 €

AS-Elektrotechnik

Dipl-Ing.

Andreas Siebelist
BornstralRe 10
35708 Haiger

Tel.02773/91177
Fax02773/91178
WWW.as-
elektrotechnik.de
info@as-
elektrotechnik.de

Bankverbindung:
Bezirkssparkasse
Dillenburg

Konto 93 781
BLZ (516 500 45)

IBAN:
DE54 5165 0045
0000 0937 81

BIC:
HELADEF1DIL

USt.IdNr.
DE 151024464

Steuer-Nr.
009 869 600 17
Finanzamt Dillenburg

select

? ARTNER

KNX

“EPARTNER



AS-Elektrotechnik [1 Bornstrae 10 [ 35708 Haiger

Sonstige Pauschalen:

Kleinteile Schrauben 01-15
Kleinteile Schrauben 16-30
Kleinteile Schrauben 31-50
Kleinteile Klemmen 01-15
Kleinteile Klemmen 16-30
Kleinteile Klemmen 31-50
Verdrahtungspauschale 2,5gmm
Verdrahtungspauschale 6gmm
Verdrahtungspauschale 10gmm
Verdrahtungspauschale 16gmm
Schrumpfschlauch 1-5

DGUV V3 Prifplakette

DGUV V3 Barcode

Dokumentationspauschalen:
Verteilerlegende erstellen, inkl.

zzgl. 19% MwSt.
4,50 €
8,00 €
12,00 €
5,50 €
8,00 €
12,00 €
5,00 €
7,50 €
10,00 €
12,50 €
5,50 €
0,40 €
0,50 €

Innung fiir Elektro- und
Informationstechnik GieRen

inkl. 19% MwSt.
5,36 €
9,52 €
14,28 €
6,55 €
9,52 €
14,28 €
5,95 €
8,93 €
11,90 €
14,88 €
6,55 €
0,48 €
0,60 €

zzgl. 19% MwSt.  inkl. 19% MwsSt.

17,50 €

Schaltplantasche DIN A4 und einkleben

Verteilerplan 24 PLE
Verteilerplan 36 PLE
Verteilerplan 48 PLE
Verteilerplan 60 PLE

89,50 €
115,50 €
135,50 €
155,00 €

20,83 €

106,51 €
137,45 €
161,25 €
184,45 €

Weitere Dokumentationen nach Aufwand (Abrechnungsbasis Meister).
Koordination fir Fremdgewerke nach Aufwand (Abrechnungsbasis Meister).
Anzeichen von Baustellen nach Aufwand (Abrechnungsbasis Meister).

AS-Elektrotechnik

Dipl-Ing.

Andreas Siebelist
BornstralRe 10
35708 Haiger

Tel.02773/91177
Fax02773/91178
WWW.as-
elektrotechnik.de
info@as-
elektrotechnik.de

Bankverbindung:
Bezirkssparkasse
Dillenburg

Konto 93 781
BLZ (516 500 45)

IBAN:
DE54 5165 0045
0000 0937 81

BIC:
HELADEF1DIL

USt.IdNr.
DE 151024464

Steuer-Nr.
009 869 600 17
Finanzamt Dillenburg

select

KNX

“EPARTNER



=

Innung fiir Elektro- und

Informationstechnik GieRen

AS-Elektrotechnik (] BornstraRe 10 [1 35708 Haiger

Baustromverteiler:

Das Aufstellen von Baustromverteiler wird von uns im Nachweis ausgefiihrt,
zudem wird ein Kreuzerder (auch Tiefenerder genannt) in Rechnung gestellt.
Sofern der Kreuzerder nach Abschluss der Arbeiten noch weiterverwendet
werden kann, wird dieser wieder gutgeschrieben.

Aufgrund der erhéhten Zunahme von Diebstdhlen bitten wir um Verstandnis,
dass wir fur die Mietdauer des Baustromverteilers ein Pfand in H6he von
800,00 € zzgl. der gesetzlichen MwsSt. erheben. Beantragungen von Zahlern
werden zusatzlich in Rechnung gestellt.

Umschreiben von Rechnungen:

Bitte priifen Sie bei der Unterschrift des Arbeitsauftrages auch die
Adresse/Rechnungsadresse, Standort/Lieferort oder den Kundennamen.
Fiir den Fall, dass Sie nach unserer Rechnungsstellung eine Anderung der
Rechnung wiinschen, berechnen wir lhnen einen Bearbeitungsaufwand
von 25,- € zzgl. der gesetzlichen MwsSt.

QS

AS-Elektrotechnik
Dipl-Ing.

Andreas Siebelist
BornstralRe 10
35708 Haiger

Tel.02773/91177
Fax02773/91178
www.as-
elektrotechnik.de
info@as-
elektrotechnik.de

Bankverbindung:
Bezirkssparkasse
Dillenburg

Konto 93 781
BLZ (516 500 45)

IBAN:
DE54 5165 0045
0000 0937 81

BIC:
HELADEF1DIL

USt.IdNr.
DE 151024464

Steuer-Nr.
009 869 600 17
Finanzamt Dillenburg

i I

welect

APARTNER



