



Unsere Preispolitik (Servicepreisliste)

für die Abrechnung von Montage-, Kundendienst- und Reparaturleistungen

Gültig ab dem 01.01.2025

Teil unserer Unternehmensphilosophie sind Ehrlichkeit und ein Höchstmaß an Transparenz im Rahmen einer fairen Zusammenarbeit mit unseren Kunden und unseren Geschäftspartnern. Darauf basierend erläutern wir Ihnen im Anschluss unser Abrechnungsmodell, indem wir die einzelnen Positionen unserer Kundendienstrechnungen näher beleuchten:

Arbeitszeit:

Die Arbeitszeiterfassung unserer technischen Mitarbeiter erfolgt immer im Stundenlohnnachweis und wird in viertel Stunden Taktung abgerechnet. Eine Arbeitsstunde entspricht dabei einer Gesamtarbeitszeit von sechzig Minuten mit Abrechnung nach jeweils angefangenen fünfzehn Minuten. Zur kostenpflichtigen Arbeitszeit zählt die gesamte Zeit, die der Mitarbeiter zur Bearbeitung Ihres Auftrags gebunden ist.

Sie setzt sich also wie folgt zusammen:

- An- und Abfahrtszeit
- Arbeitszeit vor Ort
- Besorgungsfahrten
- Be- und Entladezeit
- Rüstzeiten

Verrechnungssätze je Arbeitsstunde:

- Montag bis Donnerstag regelmäßige Arbeitszeit (8,0 Std.)
- Freitag regelmäßige Arbeitszeit (6,5 Std.)
- Fahrt- und Arbeitsstunden zwischen (Mo-Do: 7.00 bis 16.00 Uhr, Fr: 7.00 bis 14.00 Uhr)
- An- und Abfahrten zum Kunden gelten als Arbeitszeit.

AS-Elektrotechnik Dipl-Ing. **Andreas Siebelist** Bornstraße 10 35708 Haiger

Tel. 0 27 73 / 9 11 77 Fax 0 27 73 / 9 11 78 www.aselektrotechnik.de info@aselektrotechnik.de

Bankverbindung: Bezirkssparkasse Dillenburg Konto 93 781 BLZ (516 500 45)

DE54 5165 0045 0000 0937 81

HELADEF1DIL

USt.ldNr. DE 151024464













RS Glektrotechnik

AS-Elektrotechnik ☐ Bornstraße 10 ☐ 35708 Haiger

In der nachfolgenden Tabelle erhalten Sie eine Übersicht über die aktuellen Abrechnungssätze unserer technischen Fachkräfte (Stand 01/2025).

Leistungsstufen	Netto - Abrechnungssatz pro Arbeitsstunde zzgl. 19% MwSt.	Brutto - Abrechnungssatz pro Arbeitsstunde inkl. 19% MwSt.
Elektroniker, (Facharbeiter, Monteur)	65,00€	77,35€
Auszubildender 1. Lehrjahr	38,00€	45,22€
Auszubildender 2. + 3. Lehrjahr	44,00€	52,36€
Auszubildender 4. Lehrjahr	48,00 €	57,12 €
Hilfskraft	49,00 €	58,31€
Meister Elektrotechnik, Planer	75,00 €	89,25€
Techniker Kundendienst, (TK-Anlagen)	75,00 €	89,25€
KNX-Programmierer	88,00€	104,72 €
Kundendiensttechniker EDV	95,00€	113,05 €
CAD-Zeichner	94,00 €	111,86 €

Aufschlagssätze für Fremdarbeiten bzw. beigestellen Produkten:

Aufschlag bei beigestellten Produkten *)

Aufschlag 40 %

Aufschlag für Arbeiten an Elektroanlagen die von fachfremden Personen oder Firmen ausgeführt wurden oder zum Teil durch den Endkunden

Aufschlag 50%

*) Bei Stellung von Material machen wir den Hinweis, dass wir jegliche Gewähr- sowie Garantieleistung für gestelltes Material ausschließen. Bei hochwertigen technischen Produkten bedarf es dieser Sondervereinbarung.

Die Zulage für Arbeiten außerhalb unserer regulären Geschäftszeiten (Mo-Do: 7.00 bis 16.00 Uhr, Fr: 7.00 bis 14.00 Uhr) beträgt **25%**, für Arbeiten an Samstagen **50%** und an Sonn- und Feiertagen und in der Nacht (22.00 bis 6.00 Uhr) **100%**.



Tel. 0 27 73 / 9 11 77 Fax 0 27 73 / 9 11 78 www.aselektrotechnik.de info@aselektrotechnik.de

Bankverbindung: Bezirkssparkasse Dillenburg Konto 93 781 BLZ (516 500 45)

DE54 5165 0045 0000 0937 81

BIC: HELADEF1DIL

USt.ldNr. DE 151024464











Pro Notdiensteinsatz (ohne Terminabsprache) wird eine Auftragspauschale von 49,-€ / netto berechnet.

Angebot, Planungskosten & Baubegleitung:

Bei Planungsgesprächen berechnen wir je nach Bedarf, Planungskosten in Höhe von 75,- € pro Stunde zzgl. Steuer, da es sich hier um technische Planungsleistungen handelt. Baubegleitende Beratungen werden zum gleichen Stundensatz wie Planungsgespräche berechnet.

Fahrzeugkosten werden gemäß unserer aktuellen Preisliste zusätzlich berechnet (siehe unten), Fahrzeiten werden als Arbeitszeiten berechnet.

Wünschen Sie eine Erstellung eines Angebotes für Hausinstallationen / Mehrfamilienhaus (bis max. 6WE) können Sie dies gerne von uns erhalten. Wir schätzen vorab den Angebotswert und wenn Sie von uns ein ausführliches Angebot (sogar mit einem vollständigem Leistungsverzeichnis nach den gültigen Anwendungsregel und VDE-Normen) haben möchten, können wir Ihnen dies gerne erstellen.

Hierbei wird eine Angebotsgebühr in Höhe von 750.-€ zzgl. Steuer in Rechnung gestellt da es sich hier wieder um technische Leistungen handelt. Hierbei gehen wir von einer Bearbeitungsdauer von vier bis sechs Wochen aus.

Bei Auftragserteilung wird der in Rechnung gestellte Betrag zu 100 % in Abzug gebracht.



AS-Elektrotechnik Dipl-Ing. Andreas Siebelist Bornstraße 10 35708 Haiger

Tel. 0 27 73 / 9 11 77 Fax 0 27 73 / 9 11 78 www.aselektrotechnik.de info@aselektrotechnik.de

Bankverbindung: Bezirkssparkasse Dillenburg Konto 93 781 BLZ (516 500 45)

IBAN: DE54 5165 0045 0000 0937 81

BIC: HELADEF1DIL

USt.ldNr. DE 151024464











Fahrzeugkostenanteil

Wir berechnen eine fahrtzonenabhängige Fahrzeugpauschale (Kilometerermittlung gemäß Google Maps) ab Firmensitz

Betriebsstätte: Kalteiche-Ring 2, 35708 Haiger.

	Netto – Fahrtkosten zzgl. 19% MwSt.	Brutto – Fahrtkosten inkl. 19% MwSt.
Zone 0, bis max. 3 Km Umkreis	7,20 €	8,57 €
Zone 1, bis max. 5 Km Umkreis	11,50€	13,69 €
Zone 2, bis max. 10 Km Umkreis	21,50 €	25,59 €
Zone 3, bis max. 15 Km Umkreis	29,50 €	35,10 €
Zone 4, bis max. 20 Km Umkreis	34,50 €	41,06 €
Zone 5, bis max. 25 Km Umkreis	42,50 €	50,58 €
Zone 6, bis max. 30 Km Umkreis	55,00€	65,45 €
Zone 7, bis max. 40 Km Umkreis	72,00 €	85,68 €
Zone 8, bis max. 50 Km Umkreis	90,00€	107,10€

Ab dem 50. Kilometer, werden die PKW-Kilometer, nach den tatsächlich gefahrenen Kilometern abgerechnet.

Netto-Abrechnungssatz Brutto-Abrechnungssatz pro km zzgl. 19% MwSt. pro km inkl. 19% MwSt.

1,20 € 1,43 €

Aufschlüsselung Gerätepauschalen:

Maschinenpauschalen:	zzgl. 19% MwSt.	inkl. 19% MwSt.
Kernbohrgerät Handgeführt	12,50 €	14,88 €
Kernbohrgerät mit Ständer	25,00 €	29,75 €
Schlitzfräse mit Staubsauger	12,50 €	14,88 €
Handgeräte, Kleinmaschinen	7,50 €	8,93 €



AS-Elektrotechnik Dipl-Ing. Andreas Siebelist Bornstraße 10 35708 Haiger

Tel. 0 27 73 / 9 11 77 Fax 0 27 73 / 9 11 78 www.aselektrotechnik.de info@aselektrotechnik.de

Bankverbindung: Bezirkssparkasse Dillenburg Konto 93 781 BLZ (516 500 45)

IBAN: DE54 5165 0045 0000 0937 81

BIC: HELADEF1DIL

USt.ldNr. DE 151024464













Messgerätepauschalen:	zzgl. 19% MwSt.	inkl. 19% MwSt.
Messgerät SAT	30,00€	35,70 €
Messgerät Netzwerk	35,00€	41,65 €
Messgerät VDE 0100	30,00€	35,70 €
Messgerät VDE 0701/0702	25,00€	29,75 €
Messgerät Wärmebildkamera	20,00 €	23,80 €
Messgerät Tiefenerdung	30,00€	35,70 €
Messgerät Lastmessung	75,00 €	89,25 €

Aufschlüsselung sonstiger Pauschalen:

An- / Abmeldepauschalen:	zzgl. 19% MwSt.	inkl. 19% MwSt.
An-/ Abmeldepauschale Stromzähle	r 75,00€	89,25 €
Plombier Material	25,00 €	29,75 €
Anmelden Durchlauferhitzer	75,00 €	89,25 €
Anmelden Elektromobilität	75,00 €	89,25 €
Anmelden PV Anlage bis 30KWp	300,00 €	357,00 €
Anmelden Wärmepumpe	300,00 €	357,00 €

Wir möchten darauf hinweisen, dass bei Anmeldung von Sonderverbrauchern und Zählern eine vor Ort Besichtigung nötig ist. Die Kosten hierfür werden im Lohn-Nachweis abgerechnet.

Entsorgungspauschalen:

(Abrechnung je Stück)	zzgl. 19% MwSt.	inkl. 19% MwSt.
Bauschutt Eimer	2,50 €	2,98 €
Bauschutt Mörtelwanne 60L	8,50 €	10,12 €
Bauschutt Mörtelwanne 90L	11,50 €	13,69 €
Müllsack 120L	12,50 €	14,88 €
Groß- + Kleingeräte	12,50 €	14,88 €
Leuchte	5,50 €	6,55 €
Leuchtstoffröhre	1,50 €	1,79 €
Bleiakku groß	3,50 €	4,17 €



Tel. 0 27 73 / 9 11 77 Fax 0 27 73 / 9 11 78 www.aselektrotechnik.de info@aselektrotechnik.de

Bankverbindung: Bezirkssparkasse Dillenburg Konto 93 781 BLZ (516 500 45)

IBAN: DE54 5165 0045 0000 0937 81

BIC: HELADEF1DIL

USt.ldNr. DE 151024464













Sonstige Pauschalen:	zzgl. 19% MwSt.	inkl. 19% MwSt.
Kleinteile Schrauben 01-15	4,50 €	5,36 €
Kleinteile Schrauben 16-30	8,00€	9,52 €
Kleinteile Schrauben 31-50	12,00€	14,28 €
Kleinteile Klemmen 01-15	5,50 €	6,55 €
Kleinteile Klemmen 16-30	8,00€	9,52 €
Kleinteile Klemmen 31-50	12,00€	14,28 €
Verdrahtungspauschale 2,5qmm	5,00€	5,95 €
Verdrahtungspauschale 6qmm	7,50 €	8,93 €
Verdrahtungspauschale 10qmm	10,00€	11,90 €
Verdrahtungspauschale 16qmm	12,50 €	14,88 €
Schrumpfschlauch 1-5	5,50 €	6,55€
DGUV V3 Prüfplakette	0,40 €	0,48 €
DGUV V3 Barcode	0,50 €	0,60 €

Dokumentationspauschalen:	zzgl. 19% MwSt.	inkl. 19% MwSt.
Verteilerlegende erstellen, inkl.	17,50 €	20,83 €
Schaltplantasche DIN A4 und einkleben		
Verteilerplan 24 PLE	89,50€	106,51 €
Verteilerplan 36 PLE	115,50 €	137,45 €
Verteilerplan 48 PLE	135,50 €	161,25 €
Verteilerplan 60 PLE	155,00 €	184,45 €

Weitere Dokumentationen nach Aufwand (Abrechnungsbasis Meister). Koordination für Fremdgewerke nach Aufwand (Abrechnungsbasis Meister). Anzeichen von Baustellen nach Aufwand (Abrechnungsbasis Meister).



Tel. 0 27 73 / 9 11 77 Fax 0 27 73 / 9 11 78 www.aselektrotechnik.de info@aselektrotechnik.de

Bankverbindung: Bezirkssparkasse Dillenburg Konto 93 781 BLZ (516 500 45)

IBAN: DE54 5165 0045 0000 0937 81

BIC: HELADEF1DIL

USt.ldNr. DE 151024464











Baustromverteiler:

Das Aufstellen von Baustromverteiler wird von uns im Nachweis ausgeführt, zudem wird ein Kreuzerder (auch Tiefenerder genannt) in Rechnung gestellt. Sofern der Kreuzerder nach Abschluss der Arbeiten noch weiterverwendet werden kann, wird dieser wieder gutgeschrieben.

Aufgrund der erhöhten Zunahme von Diebstählen bitten wir um Verständnis, dass wir für die Mietdauer des Baustromverteilers ein **Pfand in Höhe von 800,00 € zzgl. der gesetzlichen MwSt.** erheben. Beantragungen von Zählern werden zusätzlich in Rechnung gestellt.

Umschreiben von Rechnungen:

Bitte prüfen Sie bei der Unterschrift des Arbeitsauftrages auch die Adresse/Rechnungsadresse, Standort/Lieferort oder den Kundennamen. Für den Fall, dass Sie nach unserer Rechnungsstellung eine Änderung der Rechnung wünschen, berechnen wir Ihnen einen Bearbeitungsaufwand von 25,- € zzgl. der gesetzlichen MwSt.



AS-Elektrotechnik Dipl-Ing. Andreas Siebelist Bornstraße 10 35708 Haiger

Tel. 0 27 73 / 9 11 77 Fax 0 27 73 / 9 11 78 www.aselektrotechnik.de info@aselektrotechnik.de

Bankverbindung: Bezirkssparkasse Dillenburg Konto 93 781 BLZ (516 500 45)

DE54 5165 0045 0000 0937 81

BIC: HELADEF1DIL

USt.ldNr. DE 151024464







